
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 11/12/2023

   Αρ. Πρωτ.: 7145

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
 της 7ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

Αριθμός απόφασης 11/2023

Στις 06 Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού
Συμβουλίου, συνήλθε στη 7η συνεδρίασή του για το έτος 2023, το Διοικητικό Συμβούλιο του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας,
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου του ΑΣΔΑ, κ. Ανδρέα Π. Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους όπως ο
Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλ. την 30/11/2023

Σύνολο μελών:22

Παρόντες:19 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Χ., ΒΛΑΧΟΣ Σ., ΓΚΙΚΑΣ Ι., ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Γ., ΖΕΝΕΤΟΣ Ν., ΚΑΠΟΤΑΣ Α., ΚΟΣΜΙΔΗΣ Γ.,
ΜΑΡΓΑΝΕΛΗΣ Χ., ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ Ι., ΜΙΧΟΣ Λ., ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ Ε., ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ Α., ΣΚΑΛΙΣΤΗΡΑΣ Α.,
ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ Α., ΣΧΙΖΑΣ Α., ΤΣΙΩΤΑ-ΜΑΡΚΟΥ Μ., ΦΕΓΓΕΡΟΣ Β., ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ
Ν.

Απόντες:03 ΔΑΝΑΚΟΣ Σ., ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ Β., ΤΣΙΡΜΠΑΣ Γ.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, o Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.
Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα Η.Δ περί «Έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) για το έτος 2024» και λέει τα εξής:
Σήμερα στην ειδική συνεδρίαση που πραγματοποιείται για το ανωτέρω θέμα, θέτω υπόψη σας τα παρακάτω: 
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, με το υπ' αριθ. 6938/30.11.2023 έγγραφό της, κατέθεσε το σχέδιο του
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) για το έτος 2024, για την έγκρισή του από το Διοικητικό Συμβούλιο.
Πρέπει, λοιπόν, σήμερα να λάβουμε απόφαση για την έγκριση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) για το έτος 2024, σύμφωνα με
το κατατεθημένο σχέδιο και τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δ.Σ να πάρουν τη σχετική απόφαση.
Το μέλος του Δ.Σ, Μαργανέλης Χρήστος καταψηφίζει.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του ΑΣΔΑ, ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την ΚΥΑ οικ. 63726/28.07.2023 (ΦΕΚ 4795 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων,
οικονομικού έτους 2024 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης
2. Την υπ' αριθ. 55767/24.08.2022 (Αρ. Εγκυκλίου 8) του Υπουργείου Εσωτερικών «Υποβολή στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων
ΟΤΑ»
3. Την υπ' αριθ. 98/2023 απόφαση της Ε.Ε (ΑΔΑ: 63Ι7ΟΡΕΓ-68Ω) περί: "Σύνταξη σχεδίου προϋπολογισμού ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2024" 
4. Το υπ' αριθ. 6938/30.11.2023 εισηγητικό της  Διεύθυνσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Την εισήγηση του Προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία 

Εγκρίνει το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης (ΟΠΔ) για το έτος 2024, το οποίο αποτελείται από τον πίνακα 5Α «Στοχοθεσία
οικονομικών αποτελεσμάτων Δήμων και Ν.Π.Δ.Δ».

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 11/2023 των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ.

   

 Το Διοικητικό Συμβούλιο
 Ο Πρόεδρος     Τα  Μέλη

    

Ακριβές Αντίγραφο

 

ΑΔΑ: Ρ4ΚΩΟΡΕΓ-Τ1Χ



Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι 06/12/2023

Ο Πρόεδρος

   Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

 

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

 Συνημμένο Αρχείο  
33302-33249-pinStox_dimoi-npdd-
20231103_2023_11_30_12_32_54-(11).xlsx

Επισκόπιση
 

DocID: 116503 - MasterDocID: 33302 - Α πόφ αση ΔΣ  -   

javascript:__doPostBack('GridView3$ctl10$lnkDownload','')
ΑΔΑ: Ρ4ΚΩΟΡΕΓ-Τ1Χ



Α/Α Στήλης : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Α ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: Π/Υ ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 
ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ ΣΤΟΧΟΥΣ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος 3μηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος 12μηνο Τιμή = 0 => Ταύτιση 
Στοχοθεσίας και Π/Υ

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ

Γραμμή 1 Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό

(+) (06) _ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ(+) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους 
(μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων(+) (1325) _Επιχορηγήσεις από 
εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από 
Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (4311) _ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων 
Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)(+) (4312) _Έσοδα για τη χορήγηση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές(+) 
(4313) _Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για μακροχρόνια ανέργους

300.000 0 0 0 0 300.000 0 0 300.000 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000 0

Γραμμή 2 Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ, Ε.Ε και λοιπές πηγές.

(+) (121) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ(-) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(-) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή 
ληξιπρόθεσμων(+) (131) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(+) (132) _ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ(-) (1325) _Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω 
του τακτικού προϋπολογισμού)(-) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (3123) 
_Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 
167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)](+) (3125) _Δάνεια που 
αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017)(+) (3126) _Δάνεια που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων 
κτιρίων (αρ. 37 του ν. 4608/2019)(+) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα(-) ([60-69]-ΚΑΕ 65) 
_ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 (-) (8262) 
_Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ

1.021.094 0 0 451.487 451.487 464.377 0 0 915.863 105.230 0 0 1.021.094 0 0 0 1.021.094 0

Γραμμή 3.α Ίδια Έσοδα  

(+) (01) _Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία(+) (02) _Έσοδα από κινητή περιουσία(+) (03) _Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 
δικαιώματα(+) (04) _Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών(+) (05) _Φόροι και εισφορές(+) (07) _Λοιπά τακτικά 
έσοδα(+) (11) _Εσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας(+) (14) _Δωρεές-κληρονομιές - κληροδοσίες(+) (15) 
_Προσαυξήσεις πρόστιμα παράβολα(+) (16) _Λοιπά έκτακτα έσοδα

1.487.723 0 486.421 486.421 972.843 486.421 0 0 1.459.264 17.183 0 0 1.476.447 0 0 11.276 1.487.723 0

Γραμμή 3.β
Ίδια Έσοδα που βεβαιώνονται και εισπράττονται για πρώτη 
φορά

(+) (2) _Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών (Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται  για πρώτη φορά 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Γραμμή 4
Έσοδα που προβλέπεται να εισπραχθούν από απαιτήσεις 
ΠΟΕ 

(+) (32) _Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη(-) (8511) _Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων 
υπολοίπων 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Γραμμή 5 Λοιπά Έσοδα

(+) (31) _Εισπράξεις από δάνεια(-) (3123) _Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» 
(παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του 
ν. 4509/2017)](-) (3125) _Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017)(-) (3126) _Δάνεια που αφορούν σε 
ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 4608/2019)(-) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά 
προγράμματα(+) (41) _Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων (+) (42) _Επιστροφές χρημάτων(+) (4319) _Λοιπά έσοδα προς απόδοση σε 
τρίτους

1.810.000 169.795 99.505 116.585 385.884 205.736 69.436 201.090 862.147 128.927 96.794 213.554 1.301.422 131.747 156.893 219.938 1.810.000 0

Α.1 4.618.816 169.795 585.926 1.054.493 1.810.214 1.456.534 69.436 201.090 3.537.275 251.340 96.794 213.554 4.098.962 131.747 156.893 231.214 4.618.816 0 0

Γραμμή 6 Διαθέσιμα 
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την 31.12 του προηγούμενου έτους (συμπληρώνεται 
υποχρεωτικά)

762.634

Γραμμή 7 Προσαρμοσμένο Χρηματικό Υπόλοιπο
5_Χρηματικό υπόλοιπο(-) (8512)_Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας λογιστικών εκκρεμοτήτων(-) (8513)_Προβλέψεις 
μη είσπραξης εξαιτίας ταμειακών ελλειμμάτων

762.634

A.2 5.381.450

Β ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: Π/Υ ΕΤΟΥΣ ΠΟΥ 
ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ ΣΤΟΧΟΥΣ 

Ιανουάριος Φεβρουάριος Μάρτιος 3μηνο Απρίλιος Μάιος Ιούνιος 6μηνο Ιούλιος Αύγουστος Σεπτέμβριος 9μηνο Οκτώβριος Νοέμβριος Δεκέμβριος 12μηνο
Έλεγχος ταύτισης Π/Υ και 
Στοχοθεσίας (Η ΤΙΜΗ 

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΙΣΟΥΤΑΙ ΜΕ "0")

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Η 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ  ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ

Γραμμή 1 Κόστος προσωπικού (+) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ) 1.258.704 108.834 85.827 86.510 281.170 86.364 86.464 85.811 539.808 114.793 131.141 135.070 920.812 135.267 98.578 104.047 1.258.704 0

Γραμμή 2 Λοιπά έξοδα χρήσης
(+) (6) _Έξοδα Χρήσης(-) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(-) (ΥΠΗΡ.60-69_KAE 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 (+) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε 
δικαιούχους

2.040.967 11.689 126.524 581.167 719.380 482.645 43.671 66.677 1.312.373 37.708 47.441 68.043 1.465.565 100.957 77.444 397.001 2.040.967 0

Γραμμή 3 Δαπάνες για επενδύσεις (+) (7) _Επενδύσεις(+) (812) _Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) 206.100 0 0 0 0 3.474 647 87.061 91.182 0 0 0 91.182 27.247 11.091 76.580 206.100 0

Γραμμή 4 Πληρωμές ΠΟΕ 
(+) (81) _Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)(-) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(-) (812) _Πληρωμές επενδυτικών δαπανών 
(ΠΟΕ)(+) (83) _Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 9.130 9.130 0 0 9.130 0 0 0 9.130 0 0 0 9.130 0 0 0 9.130 0

Γραμμή 5 Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων
(+) (82) _α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων(-) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους(-) 
(8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ 1.797.915 138.406 98.366 153.235 390.007 184.132 58.670 142.656 775.465 153.325 115.663 183.574 1.228.027 221.243 161.796 186.849 1.797.915 0

B.1 5.312.815 268.059 310.717 820.911 1.399.687 756.614 189.452 382.205 2.727.958 305.826 294.245 386.686 3.714.715 484.714 348.909 764.477 5.312.815 0 0

Γραμμή 6 Αποθεματικό (9)_Αποθεματικό 68.635

Β.2 5.381.450

Γ.1

Γ.2 0 0 0 0

Δ 664.370 939.580 1.173.161 1.173.161 1.873.081 1.753.065 1.571.951 1.571.951 1.517.464 1.320.014 1.146.881 1.146.881 793.914 601.899 68.635 68.635

Ε 664.370 939.580 1.173.161 1.173.161 1.873.081 1.753.065 1.571.951 1.571.951 1.517.464 1.320.014 1.146.881 1.146.881 793.914 601.899 68.635 68.635

Ζ Διαφορά για συμφωνία Π/Υ (85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ 0

Η.1 Συμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Υ "Σύνολο Εσόδων 1-5" + "Προσαρμοσμένο Χρηματικό Υπόλοιπο" + ΚΑΕ (85) 5.381.450

Η.2 Συμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Υ "Σύνολο Εξόδων με αποθεματικό 1-6"  + ΚΑΕ (85) 5.381.450

Υπόδειγμα: Σ.1-ΔΗΜΟΙ_ΝΠΔΔ

 Οικονομικό αποτέλεσμα ΟΠΔ (Στόχος)

 Ταμειακό αποτέλεσμα ΟΠΔ (Στόχος)

Ύψος Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους 

Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων έτους στοχοθεσίας

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 6)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Γραμμές 1 - 5)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ  (Σύνολο Γραμμών 1-6)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΓΡΑΜΜΕΣ 1-5

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.Δ.Δ.                                                                         ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ (Α.Σ.Δ.Α.)ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑ :  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ :  2024

Σελίδα 1 από 1

ΑΔΑ: Ρ4ΚΩΟΡΕΓ-Τ1Χ



A ΕΣΟΔΑ

ΚΑΕ 1 Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό
06 + ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ (+) (06) _ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ

1211 + Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)
(+) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους 
(μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)

1215 + Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων (+) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων

1325 + Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)
(+) (1325) _Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του 
τακτικού προϋπολογισμού)

1327 + Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού) (+) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)

4311 + ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)
(+) (4311) _ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)

4312 + Έσοδα για τη χορήγηση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές (+) (4312) _Έσοδα για τη χορήγηση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές
4313 + Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για μακροχρόνια ανέργους (+) (4313) _Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για μακροχρόνια ανέργους

ΚΑΕ 2 Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ, ΕΕ και λοιπές πηγές 
121 + ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (+) (121) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ

1211 - Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)
(-) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους 
(μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)

1215 - Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων (-) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων
131 + ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (+) (131) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ
132 + ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ (+) (132) _ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ

1325 - Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)
(-) (1325) _Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του 
τακτικού προϋπολογισμού)

1327 - Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού) (-) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)

3123 +
Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)]

(+) (3123) _Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης 
Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-
04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)]

3125 + Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017) (+) (3125) _Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017)

3126 + Δάνεια που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 4608/2019)
(+) (3126) _Δάνεια που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 
4608/2019)

3129 + Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα (+) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα

[60-69]-ΚΑΕ 65 - ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 
(-) ([60-69]-ΚΑΕ 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που 
παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 

8262 - Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ (-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ

ΚΑΕ 3α Ίδια Έσοδα 
01 + Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία (+) (01) _Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία
02 + Έσοδα από κινητή περιουσία (+) (02) _Έσοδα από κινητή περιουσία
03 + Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα (+) (03) _Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα
04 + Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών (+) (04) _Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών
05 + Φόροι και εισφορές (+) (05) _Φόροι και εισφορές
07 + Λοιπά τακτικά έσοδα (+) (07) _Λοιπά τακτικά έσοδα
11 + Εσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας (+) (11) _Εσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας
14 + Δωρεές-κληρονομιές - κληροδοσίες (+) (14) _Δωρεές-κληρονομιές - κληροδοσίες
15 + Προσαυξήσεις πρόστιμα παράβολα (+) (15) _Προσαυξήσεις πρόστιμα παράβολα
16 + Λοιπά έκτακτα έσοδα (+) (16) _Λοιπά έκτακτα έσοδα

ΚΑΕ 3β Έσοδα ΠΟΕ που προβλέπεται να βεβαιωθούν και να εισπραχθούν για πρώτη φορά
2 + Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών (Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται  για πρώτη φορά (+) (2) _Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών (Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται  για πρώτη φορά

ΚΑΕ 4 Εκτιμώμενα έσοδα από απαιτήσεις ΠΟΕ
32 + Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη (+) (32) _Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη
8511 - Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων (-) (8511) _Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων

ΚΑΕ 5 Λοιπά έσοδα
31 + Εισπράξεις από δάνεια (+) (31) _Εισπράξεις από δάνεια

3123 -
Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)]

(-) (3123) _Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης 
Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-
04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)]

3125 - Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017) (-) (3125) _Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017)

3126 - Δάνεια που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 4608/2019)
(-) (3126) _Δάνεια που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 
4608/2019)

3129 - Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα (-) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα
41 + Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων (+) (41) _Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων 
42 + Επιστροφές χρημάτων (+) (42) _Επιστροφές χρημάτων
4319 + Λοιπά έσοδα προς απόδοση σε τρίτους (+) (4319) _Λοιπά έσοδα προς απόδοση σε τρίτους

ΚΑΕ 7 Προσαρμοσμένο χρηματικό υπόλοιπο
5 + ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ (+) (5) _ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
8512 - Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας λογιστικών εκκρεμοτήτων (-) (8512) _Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας λογιστικών εκκρεμοτήτων
8513 - Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας ταμειακών ελλειμμάτων (-) (8513) _Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας ταμειακών ελλειμμάτων

Β ΕΞΟΔΑ

ΚΑΕ 1 Αμοιβές προσωπικού
60 + Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (+) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού
8111 + Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ) (+) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ)

ΚΑΕ 2 Λοιπά έξοδα χρήσης
6 + Έξοδα Χρήσης (+) (6) _Έξοδα Χρήσης
60 - Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (-) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού

ΥΠΗΡ.60-69_KAE 65 - ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 
(-) (ΥΠΗΡ.60-69_KAE 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που 
παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 

8243 + Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους (+) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους

ΚΑΕ 3 Δαπάνες για επενδύσεις
7 + Επενδύσεις (+) (7) _Επενδύσεις
812 + Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) (+) (812) _Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ)

ΚΑΕ 4 Πληρωμές ΠΟΕ

81 + Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) (+) (81) _Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)

8111 - Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (-) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού
812 - Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) (-) (812) _Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ)
83 + Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) (+) (83) _Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)

ΚΑΕ 5 Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων

82 + α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων (+) (82) _α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων

8243 - Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους (-) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους
8262 - Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ (-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ

ΚΑΕ 6 Αποθεματικό
9 + ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (+) (9) _ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

ΑΔΑ: Ρ4ΚΩΟΡΕΓ-Τ1Χ


	ADA--------00007145-00116503.doc.htm
	7145-1
	7145-2

		2023-12-11T16:01:28+0200
	Athens




